
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 130, de 07 de julho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando a mensagem eletrônica da DIRPPG-LD, encaminhada em 
07 de julho de 2017; 

RESOLVE 

I — substituir, a partir de 07 de julho de 2017, JOSÉ LUIS DALTO por 
JOELMIR ANDRE BORSSOI, matricula SIAPE n° 1981441, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior, como Assessor de Pós-Graduação Lato Sensu do Câmpus 
Londrina. 

II — revogar a Portaria n° 004, de 07 de janeiro de 2015. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

./C)0F. SIDN(\Â'E u  :1 adigilliliP,  _ e _ P_ NÇO 4  
Diretor-Ger 	FCpmâ pus Londrina R  


	00000001

